



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**

**Processo de Compra nº:** CP0079/2019

**Pedido de Empenho nº:** 59/2019

**Tipo de Empenho:** Ordinário

**Valor Total:** R\$ 14.070,00

**Credor:** GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA 42011081807 (fls. 25/26 e 29)

**CNPJ/CPF:** 31.009.614/0001-68

**Objeto 1:** Cons.: 81/2019 - Lote 1 - Serviço de troca de teto de gesso e pintura - Vara do Trabalho de Itanhaém.

Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de troca de gesso e pintura, incluindo o fornecimento de:

- 280 placas de gesso, ao valor de R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.400,00;
- 03 pacotes de fio de cobre de 1 Kg, ao valor unitário de R\$ 28,00, totalizando R\$ 84,00;
- 280 parafusos com bucha, totalizando R\$ 226,00;
- 04 sacos de estopa para gesso, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;
- 02 galões de tinta para pintura do forro de gesso, ao valor unitário de R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- 01 galão de tinta para pintura do 1º andar e hall, ao valor de R\$ 250,00;
- 03 galões de tinta para pintura do 2º andar e escada, ao valor unitário de R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- 01 caçamba para a retirada do entulho, ao valor de R\$ 450,00;
- 08 m de andaime, ao valor de R\$ 15,00 o metro, totalizando R\$ 120,00;
- mão de obra, totalizando R\$ 10.250,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.070,00 - V.T. 14.070,00

**Observação Obj:** Esclarecemos que:

- 01) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Itanhaém;
- 02) a empresa contratada fornecerá todos os materiais necessários para a execução dos serviços.

**SubTotal R\$:** 14.070,00

**Valor Total Credor R\$:** 14.070,00

**Prazo de entrega/ Execução:** 30 (trinta) dias.

**Prazo de garantia:** 03 (três) anos.

**Prazo de pagamento:** 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da nota fiscal, devidamente certificada, na sede deste E. Tribunal.

**Local de entrega/ execução:** Vara do Trabalho de Itanhaém - Rua Rui Barbosa, Esq. Rua Prof. Dinorah Cruz, 12 - Centro - Itanhaém-SP - CEP 11.740-000.

**Observação:** Contatar previamente a Sra. Ana Sylvia Reis, pelo telefone (13) 3426-2444, de segunda a sexta-feira.

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.808, de 15/01/2019.

**Enquadramento legal:** Lei 8.666/93, artigo 24, inciso II - CD.



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**

**Processo de Compra nº: CP0079/2019**

**Pedido de Empenho nº: 59/2019**

<p>Em 22/02/2019</p> <p><u>JOSIANE APARECIDA OTTERCO</u> Assistente-Chefe Substituta da Seção de Compras</p>	<p>Em 22/02/2019</p> <p><u>RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO</u> Coordenador de Compras</p>
<p>À Secretaria de Orçamento e Finanças.</p> <p>Em 22/02/2019</p> <p><u>ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON</u> Secretária da Administração</p>	